АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
20.04.2021                                                                                                         № 143-п
О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 29.01.2018 г. №75-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Центр технического обслуживания администрации Саянского района»
На основании протеста прокурора  Саянского района (исх. от 18.03.2021 г. № 7-02-2021), в соответствии со статьей 133 ТК РФ, руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В постановление администрации Саянского района от 29.01.2018 №75-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр технического обслуживания администрации Саянского района» внести следующие изменения:

1.1 Пункт 4.4. Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр технического обслуживания администрации Саянского района» изложить в следующей редакции:

«4.4. Месячная  заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже  месячного оклада работника, установленного  ему по должности, и минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации, без учета выплат компенсационного характера.

Работникам,  месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме  рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной платы, предоставляется региональная  выплата, установленная Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений.».
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы Саянского района (В.А.Чудаков).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, а также подлежит размещению на веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава района                                                                                       И.В.Данилин